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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE
DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK

Nr.______prot. Elbasan, më___.___.2020

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike.

AGJENCISE së PROKURIMIT PUBLIK

T I R A N Ë

NJOFTIMI I FITUESIT

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan.

Për: “Ligus” sh.p.k me adresë: Rruga Mark Bazati, Pallati Jora Shpk, Kati perdhes,
Dyqani/Magazina me Nr.1, Kashar, Tirane

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-54274-03-12-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje mjete si: minieskavatore dhe korrese bari per

"Permiresimin e parqeve dhe hapesirave te gjelberta” me fond 9.131.529,60 (nëntëmilion

e njëqind e tridhjetë e nje mije e pesëqind e njëzet e nëntë presje e gjashtëdhjetë) lekë pa

t.v.sh. , vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2020 dhe granti i

perfituar nga kontrata e grantit midis Ambasadës së Japonisë dhe Bashkisë Elbasan, me afat

për lëvrimin e mallit 10 ditë nga data e lidhjes së kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data ] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te

ofruara:

1. “Ligus” sh.p.k. me Nipt L51523001S

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 9,080,200 (nëntëmilion e tetëdhjetë mijë

e dyqind) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 10,896,240 (dhjetëmilion e tetëqind e

nëntëdhjetë e gjashtëmijë e dyqind e dyzet) lekë (me tvsh).

2. “Timak” sh.p.k. me Nipt L82030020B

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 8,482,700 (tetëmilion e katerqind e
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tetedhjetë e dy mijë e shtateqind ) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 10,179,240

(dhjetemilion e njeqind e shtatedhjete e nente mijë e dyqind e dyzet) lekë (me tvsh).

3. “Zeqiri” sh.p.k. me Nipt J67502827A

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 8,600,000 (tetemilion e gjashtëqind mijë )

lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 10,320,000 (dhjetëmilion e treqind e njezetmijë)

lekë (me tvsh).

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori ekonomik “Timak” sh.p.k. me Nipt L82030020B
2. Operatori ekonomik “Zeqiri” sh.p.k. me Nipt J67502827A

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Operatori ekonomik “Timak” sh.p.k. me Nipt L82030020B skualifikohet per arsye si

me poshte:

1.Operatori Ekonomik në lidhje me Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, të kërkuar në

Dokumentat Standarte te Tenderit të proçedurës me objekt prokurimi “Blerje mjete si:

minieskavatore dhe korrese bari per "Permiresimin e parqeve dhe hapesirave te gjelberta",

pika 2.3.3 :

Operatori Ekonomik ka paraqitur ISO 9001:2015 "Për manaxhimin e cilësisë" e cila nuk ka

të përfshirë objektin e prokurimit, për makineritë e rënda.

2. ISO 9001:2015 "Për manaxhimin e cilësisë" e paraqitur nga prodhuesi YENI BALKAN ,

ka afat vlefshmërie deri në datë 22.02.2019, duke e bërë këtë çertfikatë të pavlefshme.

3. OE në lidhje me pikën 4 mbi paraqitjen e katalogut të mallrave objekt prokurimi nga

prodhuesi, ka paqitur një katalog jo të prodhuesit të gjuhë të huaj e të përkthyer, pra nuk e

përmbush këtë kriter të vecantë.

4. Në lidhje me pikën 7 të kritereve të veçanta, Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën e

kontrollit për disponueshmërinë e mjeteve dhe kontrollin teknik të tyre sipas specifikimeve,

përpara klasifikimit të ofertave.

Në baze të proces-verbalit të mbajtur më date 17.04.2020 ,grupi i punës së Autoritetit

Kontraktor, verifikoi se ky Operator Ekonomik nuk kishte gjendje asnjë mjet.

…”Mungesa e mjetit për verifikim ose mos përmbushja e specifikimeve teknike sic janë

përcaktuar në DST përbën shkak për skualifikim”.

Operatori Ekonomik skualifikohet në lidhje me këto kritere.

2. Operatori ekonomik “Zeqiri” sh.p.k. me Nipt J67502827A skualifikohet per arsye si
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me poshte:

1. OE në lidhje me pikën 4 mbi paraqitjen e katalogut të mallrave objekt prokurimi nga

prodhuesi, ka paqitur një katalog vetëm për eskavatorët dhe jo për korrëset e barit.

2. Në lidhje me pikën 7 të kritereve të veçanta, Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën e

kontrollit për disponueshmërinë e mjeteve dhe kontrollin teknik të tyre sipas specifikimeve,

përpara klasifikimit të ofertave.

Në baze të proces-verbalit të mbajtur më date 17.04.2020 ,grupi i punës së Autoritetit

Kontraktor, verifikoi se ky Operator Ekonomik nuk kishte gjendje asnjë mjet.

Operatori Ekonomik skualifikohet në lidhje me këto kritere.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “Ligus” sh.p.k me
adresë: Rruga Mark Bazati, Pallati Jora Shpk, Kati perdhes, Dyqani/Magazina me
Nr.1, Kashar, Tirane, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 9,080,200
(nëntëmilion e tetëdhjetë mijë e dyqind) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Elbasan (Drejtoria e Prokurimeve),

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (pese) ditëve nga

dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 21.04.2020

Ankesa nuk ka patur.

Konceptoi : S. Hyskja

Pranoi:Përgjegjës: O. Kokunja

Konfirmoj : Drejtori A. Muhametaj

TITULLARI I AUTORITETIT
KONTRAKTOR

OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ
Zv.Kryetari

Irland Sina
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